Qv. XV. *An nuptiæ comprivignorum Jure Divino vetitæ sint?*

NEGATUR: Quia Jure Divino tantum nuptiæ cum sorore con-
 sanguinea, & ea, quæ ex noverca patri meo nata est, prohiben-
 tur, *Lev. 18. v. 11.* non ergo cum comprivigna. Atque hinc etiam
 Jure Civili, quod fere idem est cum Jure Divino, comprivigni invi-
 cem nubere possunt. §. 8. *Inst. de Nupt.* Accedit ratio, quod talis
 femina neque cognata, neque affinis mihi sit: non cognata, quia
 non

non ab uno communi stipite descendit; neque affinis, quia conjugum agnati non invicem sunt affines.

OBST. *Lev. 18. v. 19.*

OBJ. Loquitur notorie de sorore germana, vel uterina; non ergo de comprivignis.

Equidem *Dn. Stryk. ad §. 8. Inst. de Nupt. cum Tremellio & Antonio Matthæi* explicant *v. 11. de comprivignis*, & *Illustri Bergerus in commentario de Matrimonio cum privigno*, copiose deduxit, tutius negligi hujusmodi conjugia, quamquam contracta dissolvi non debeant. *Confidem Resol. h. t. q. 6.*

Ratio, quæ religiosos hos JCtos in eam sententiam movit, hæc est, quod in *v. 9.* jam prohibitæ sint nuptiæ cum sorore uterina vel consanguinea: frustra ergo repetitio illa fieret in *v. 11.* adeoque necessario ille vers. de comprivignis intelligi debet.

RESP. *Alii* dicunt in *v. 9.* agi de sorore germana, & uterina, in *v. 11.* de sorore consanguinea. Vid. *Mæstert. L. 2. de Just. Leg. Rom. dub. 3.* *Alii* dicunt *v. 9.* agi de filia patris immediate ex eo nata, at in *v. 11.* agi tantum de filia, quæ sit genituræ parentis, scil. de filia fratris sororisve tuæ. *Gerhard. Loc. de Conjug. §. 266. & 357.* *Alii* aliter. Vid. *Dn. Berg. h.* Prior responsio mihi placet, & sic neuter verficulus de comprivignis agit.

Qv. XVI. *An propter totalem religionis diversitatem nuptiæ prohibeantur?*

NEGATUR: Nam (1) nuptiæ pertinent ad jus, quod omnibus animantibus commune est; (2) nec hic agitur de religione, sed disponitur de cohabitatione; prout igitur (3) quisque de jure suo disponit, ita jus est. *Apostolus* (4) prohibet divortium, si quis infideli nupserit, *1. Cor. 7. v. 12. & 13.* adeoque diversitas religionis non impedit matrimonium, & cum (5) in *L. 6. C. de Judæis.* saltem prohibitæ sint nuptiæ cum Judæis, cum aliis prohibitæ non erunt.

Idque etiam ex ratione Juris Canonici verum est, ubi distinguitur inter conjugium ratum, legitimum &c. & ratum dicitur, quod cum gentili contrahitur, *Can. 8. c. 30. q. 5. & Can. ult. c. 28. q. 1. & 2.* sed & plurima exstant exempla in primitiva ecclesia ejusmodi nuptiarum.

DE JURE DOTIUM.